TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!li
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 1" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1º e ~2º do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem uu
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas Oll jurídicas cujos processos seguem reiacion,H.1os,
Ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem. comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA,dia
24 de JANEIRO de 2017, às IBIIOOIl1;n, nu Ed. Paláciu dus Esportes Antôniu Carlos Magalhães, sito à

C I ºIC Sld BI'Praça astro Aves, nO, entro, a va UI' - a lia.
PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA COMUNITARIA ASTRO x REDENÇAo

Nº12B/16 FUTEUOL CLUUE, em 10.09.16 - Vúlidu pelo Campeonato Baianu de
Futebol Juvenil - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) ASSOCIAÇÃO DESPOllTlVA COMUNITAIU,\ ASTRO, Equipe

Juvenil, incursa no Artigo 191, III du CH/D;
2) REDENÇÃO FUTEBOL CLUUE, Equipe juvemi, incursa no Art. 191,
111do CUJD.

Relator: Dr. JAIME BARREIROS NETO.

Procurador: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL.

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTiVA COMUNiTARIA ASTRO x REDENÇÃO
Nº129/16 FUTEBOL CLUBE, em 10.09.16 - Vúlido pelo Campeunato Baiano de

Futebol Infantil - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (5): 1) ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA COMUNITÁRIA ASTRO, Equipe

Infantil, incursa no Artigo 191, 111do CBJD;
2) REDENÇÃO FUTEBOL CLUBE, Equipe Infantil, incursa no Art. IY I.
111do CUJD.

Relator: Dr. MARCOS ElJUARDO PINTO BOM FIM

Procurador: Dr. ALLAN PATRICK MACIEL.

PROCESSO - ESPORTE CLUBE VITÓRIA x ASSOCIAÇAo DESPOHTIVA LEÔNICO. em
Nº155 16 17.09.16 - V<iiido )elu C"m eonatu Baiano de Futebol Infantil- 2016.

DenÍlncia: Ausência de Médico. Ex ulsão e Exclusno.
Denunciados (s): 1) ASSOCIAÇÃO DESPOIlTlVA LEÔNICO, Equipe Infanti\, incursa 110

Artigo 191,111 do CUJD;
2) HÉLIO IlUAN OLIVEIRA DA BOA MORTE, atleta IlIfantil da A. D.
Leônico, Nascido em 02/02/2001, incurso no Art. 258do CBJll;
3) GERALDO DA CRUZ, Técnico de Futebol da A. D. Leônico, incurso
no Art. 243-1' e 2SBdo CUJD.

Relatur: Dr. SYLVIO QUADROS MERCÉS

Procurador: Dr. LUIZ GABRiEL BATISTi 'VES

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

ll2.
EDITAL DE CITACÃO

DA 1" COMISSÃO DISCIPI.INAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no al'I. 47 e seus ~1. e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TEnçA-FEl HA, dia
24 de JANEIRO de 2017, às 181100min, no Ed, Palácio dos Esportes Antônio Carios Magalhães, sito ,i
Praça Castm Alves. n"OI, Centm, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO OESPOHTIVA COMUNITAHIA ASTHO x ABB, em
N2156/16 17,09.16 - Váhdo pelo Campeonato Baiano de Futebol infantil- 2016.

DenÍlncia: Ausência do Árbitro Reserva
Denunciados (5): 1) GLACO MATEUS SANTIAGO DA SILVA, Arbitro de Futeboi da

Liga de Feira de Santana, incursa nos Ar!. 261-A e 263 do CHjO.

Relator: Dr. MAHCOS LUIZ ALVES DE MELO

Procurador: Dr. LUIZ GABRIEL BATISTA NEVES

PROCESSO - SELEÇÃO DE SANTA,CHUZ CABHAI.IA x SELEÇÃO DE PORTO SEGURO,
N"176/16 em 18.09.16 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2016.

Denlmcia: Expulsoo
Denunciados (5): 1) AGNALDO M. NETO, Atleta Amador da Liga de Santa Cruz

Caunília, incursa no Art. 258 do CBjO.

Relator: Dr. MAURICIO GARCIA SAPORITO

Procurador: Dr. FABIANO VASCONCELOS

PROCESSO - SELEÇÃO DE I'RAOO x SELEÇAo DE ITAMARAJÚ, em 18.09.16 -
N2177 16 Valido leio Cam ,eonato Intermunlcl ai de Futebol Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico e Ambulância.
Denunciados (s): 1) LIGA DE FUTEBOL DE PRADO, de Prado, incursa nos Art. 191, lIi,

e 191,111 do CBJD;
2) LIGA DE FUTEBOL DE ITAMARAJÚ, de Itamaraiú, incursa no Art.
191,111 do CBJD.

I!elator: DI'. AIME BAHHEIHOS NETO.

Procurador: OI', FABIANO VASCONCELOS

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

ll.3.
EDITAL DE CITACÃO

DA l' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus 91º e 922 do CHJO, faz saber aos que este EDITAI. virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem. comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TEnçA.FEIRA. dia
24 de JANEIRO de 2017, às lBhOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito á
Praça Castro Alves, nºOI, Centro, Salvador - llahia.

PROCESSO - ESPORTE CLUBE JACUIPENSE x PITUAÇU FUTEBOL CLUBE
N217Bj16 CAJAZEIRAS, em 17.09.16 - Válido pelo Campeolwto Baiano de

Futebol Juvenil - 2016.

Denúncia: Ausêncio de Médico, EXDulsões e Exclusão.
Denunciados (5): 1) ESPORTE CLU!lE JACUIPENSE, Equipe Juvenil, incursa no ,\rt.

191,111 do CBJO;
2) PITUAÇU FUTE!lOL CLUBE - CAJAZEmAS, Equipe Juvenil, incursa
no Art. 191, 111do CBJD;
3) FELIPE OLIVEIRA, atleto Juvenil do PFC/Cajazeiras, incurso no
Art. 243-F, 912 do CBJD;
4) VAGO SANTANA, atleta Juvenil do PFCjCajazeiras, incurso no Art.
243-F, 91' do CBJO;
5) IlHUNO ALMEIDA, Técnico de Futebol do I'FC/Cajazeiras, incurso
no Art. 243-F, 91' do CBIO.

Dr. MARCOS EDUARDO PINTO BOM FIM

ProcUI'ador: Dr. YAN MEIRELLES DE MElIlELES

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA COMUNITARIA ASTRO x ABB, em
Nº179/16 17.09.16 - V:,lido Ilelo Call1lleonato Baiano de Futebol Juvenil - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico e Ausência do 42 Árbitro.
Denunciados (5): 1) ASSOCIAÇAo DESPORTIVA COMUNITÁRIA ASTRO, Equipe

Juveni I, incursa no Artigo 191, 111do CBJD;
2) ASSOCIAÇÃO !lANCÁRIOS DA !lAIIIA - A!lll, Equipe Juvenil,
incursa no Art. 191,111 do CBJO;
3) GLACO MATEUS SANTIAGO DA SILVA, Árbitro de Futebol da
Lio" de Feira de Santana, incursa nos Art. 261-A, 912,11 do CBJD.

Helator: Dr. MARCOS LUIZ ALVES DE MELO

Procurador: Dr. YAN MElIlELLES DE MEl RELES

Salvador - !lA, 19 de Janeiro de 2
Hllberto Almeida de Araújo

Secretúrio do
Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol d I !lal

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

!M:
EDITAL DE CITAÇÃO

DA I" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do ExcelentÍssimo Senhor Presidente do Tribunal de justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus 912 e 922 do CBJD. faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem rei<JclUlwdus,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem. comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FElRA, dia
24 de JANEIRO de 2017, às IBhOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhiies, Sito iI
Praça Castro Alves, 111201, Centro, Salvador - Uahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE TERRA NOVA x SELEÇÃO DE ARAÇAs, em 1B09.16 -
N21BlI16 Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador - 2016.

Denlmcia: ATLETA IRREGULAR
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA DE ARAÇÁS, de Araçás, incursa no Art. 214

do CBJD, por incluir Irregularmente em sua equipe na partida acima
citada, o Atleta ADILTON BATISTA FRANCO, quando o mesmo estava
SUSDenso com 03 (três) Cartões Amarelos.

Relator: Dr. SYLVIO QUADROS MERCÊS

Procurador: Dr. FABIANO VASCONCELOS

PROCESSO - ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA DE TEIXEIRA DE FREITAS x ATLANTICO
N2182j16 ESPORTE CLUBE, em 25.09.16 - Valido pelo Campeonato Baiano de

Futebol da Série "B" - 2016.

DenÍlncia: Conduta do Massauista e Diril'ente.
Denunciados (5): 1) FABIO RUAS LOPES, Massagista da i\. A. de TeIxeira de Freitas,

incurso nos Art. 243.1' e 25B do CBJD;
2) JOSÉ CARLOS, Diretur da A. i\. de Teixeira de Freitas, incur,u nu
Art. 243.C do CBID.

Relator: DI'. MAURICIO GARCIA SAPO RITO

Procurador: Dr. LEONARDO DE CASTRO DUNHAM.

PROCESSO - ABB x ESPORTE CLUBE BAHIA, em 24.09.16 - Válido pelo
N' 183/16 Camneonato Baiano de Futebol Infantil - 2016.

Denúncia: Ausência de Ambulância e Policiamento.
Denunciados (5): 1) ASSOCIAÇÃO BANCÁRIOS DA BAIIIA • ABB, Equipe Infantil,

incursa no Ani"o 191, 111e 191, 111doCBID.

Relator: Dr. JAIME BARREIROS NETO.

Procurador: Dr. VICTOR FERREIRA SANTOS DE SOUZA

Salvador. BA, 19 de janeiro de 2
noberto Alll1eid~1de Araúj

Sccret;:írio do
Tribunal de justiça Desportiva do Futebol

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

º-S.
EDITAL DE CITACÃO

DA 1" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia.
de acordo com o disposto no arl. 47 e seus ~1ºe 922 do CDID, faz saber aos que este EDITAL virem Oll

dele conhecimento tiverem, que as pessoas físiG1S Oll jurídicas cujos processos seguem rebcionados.
ficam CITADAS das denÚncias que lhes foram imputadas pela douta ProcuralioríJ li fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordin,íria que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
24 de JANEIRO de 2017, às 18hOOm;n, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães. sito"
Praça Castro Alves, n201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE CASA NOVA x SELEÇÃO DE MUNDO NOVO, em 25.D9.16.
N'185/16 Válida pejo Campeonato Intermunicioal de Futebol Amador - 2016.

Denllncia: Atraso da partida e Exoulsão.
Denunciados (5): 1) LIGA DESPORTIVA CASANOVENSE. de Casa Nova. incurso nos

Artigos 191,111.206 e 211 do CBJD;
2) EDUARDO SILVA COSTA, Atleta Amador da Liga de Mundo Novo.
incurso no Artico 254 do CBJD.

Relator: DI'. MARCOS EDUARDO PINTO BOMFIM

Procurador: Dr. ALLAN PATRjCj( MACIEL.

PROCESSO - SELEÇÃO DE SANTALUZ x SELEÇ/iO DE PAULO AFONSO, em
N'187/16 25.09.16. Válida pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol Amador

- 20 16.

Denúncia: Atraso da Partida.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE PAULO AFONSO. de P"ulo Afonso, incursa

no Art. 206 do CBi D.

Relator: Dr. SYLVIO QUADROS MERCÊS

Procurador: DI'. ALLAN PATRICK MACIEL.

PROCESSO - SELEÇÃO DE RIACHAo DO ]ACUipE x SELEÇÃO DE SERRA PRETA. em
N' 188/16 25.09.16 - Válido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2016.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA JACUII'ENSE DE FUTEBOL. de Riachão do Jacu!pe. incursa

no Art. 191.111 do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA DE SERRA PRETA, de Serra Preta, illctll'sa no
Art. 191, III do CIl D.

Relator: Dr. MAURICIO GARCIA SAPO RITO

Procurador: Dr. ALLAN PATIlICK MACIEL.

Salvador-IM, 19 de Janeiro de 201
Roberto Almeida de Araújo

Secrctúrio do
Tribunal de Justiça Oesportiva do Futebol da

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005